牛久市子ども・子育て会議議事概要 日時 令和７年８月５日（火曜日）

件名
令和７年度 第１回

牛久市子ども・子育て会議

場所

時間

牛久市保健センター２階 研修室

  １３：３０ ～１４：５５

作成年月日 令和７年８月１８日（月曜日） 作成者 こども家庭課： 山越

出

席

者

（出席委員）松田哲（委員長）、櫻井弘美（副委員長）、小林亮一、大竹京子、唯根正一、村田千夏、

芦田亜里香、庄司京子、綾部久留美、津志田太郎、諏訪浩子、笠原陽子、花島洋子

      以上１３名（欠席５名）(順不同・敬称略）

（事務局所管）【保健福祉部】渡辺部長、長江こども局長兼こどもの未来応援センター長

（関係課職員）【こどもの未来応援センター】川口センター長補佐 【保育課】飯畑課長補佐

       【教育総務課】橋本課長、宮嶋課長補佐  【教育支援課】山口課長補佐、濱島主査

（事務局）  【こども家庭課】山越課長

議

事

内

容

（報告事項）（１）令和６年度子ども・子育て支援事業実績報告

（２）特定教育・保育施設の利用定員設定について
【傍聴人】０名

会   議   内   容   等

1. 開 会

2. 挨 拶

3. 委嘱状・任命書交付（前委員欠員による委嘱として４名）

4. 報 告

①令和６年度子ども・子育て支援事業実績報告

事務局より説明 →質問・意見なし

②特定教育・保育施設の利用定員設定について

 栄町保育園の園舎建て替え工事と運営の民営化に伴い、令和１０年度からの利用定員を現在の

１２０名から１００名に変更することを保育課より説明→委員承認

5. その他

  委員からの情報提供

6. 閉 会